Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области пятого созыва, принятое на  первом заседании

от 20 сентября 2023 года                                                                       № 6
О  прекращении полномочий Главы Администрации муниципального образования  Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области Смирнова Ивана Николаевича в связи с окончанием срока действия контракта
 В соответствии с  частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  частью 1 статьи 29 Устава муниципального образования Тушнинское сельское поселение, в связи с истечением срока полномочий Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  четвертого созыва, принявшего решение о назначении лица на должность главы  администрации по контракту, совет депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
 РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия Главы Администрации муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области Смирнова Ивана Николаевича в связи с окончанием срока  действия контракта.
2. Поручить Главе муниципального образования  Тушнинское сельское поселение Казанчеву Игорю Федоровичу:

2.1. Расторгнуть (прекратить) контракт от  05 октября  2018 года с Главой Администрации муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области  Смирновым И.Н. с 20 сентября 2023 года;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения - Председатель Совета

депутатов муниципального образования

Тушнинское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской  области                              И.Ф.Казанчев